Propert.
eleg. 5.
lib. 2.

Quæ sit stella homini cõmoda, quæq; mala.
Vt magnum proculdubio illis hominibus cum cœlo commercium fuisse oporteat, qui tam enucleatè syderum naturam rimari, aspectuum diuersitatem indagare, & singularum positiones, latentésque virtutes, etiam earum, quæ

quæ semel duntaxat obseruatæ sunt, & deprehendere potuerint. Et nihilominus ita res ipsa apud Plinium certa est, *Lib. 1.* ut is in historia sua naturali pronunciare non dubitarit, quod *singulis sydera tributa sunt nobis, clara diuitibus, minor pauperibus, obscura defunctis, & pro sorte cujusque lucentia ad munera mortali- bus.* Quibus ex Astrologorum decretis, quoniam non aliud fatum impendet, quàm cœleste illud à Saturno vel Ioue defluum, propterea non temere dictum à Iuuenale fuit,

Distat enim, quæ

Satyr. 7.

Sydera te excipiant, modò primos incipientem

Edere vagitus, & adhuc à matre rubentē. Et sanè præter diuinaculos illos de circo qui arti suæ modis omnibus suffragati conati sunt: video etiam, quosdam non ineptos artium censors, in eiusmodi fatum tam propensos fuisse, ut, locum ei inter physicas causas tribuendum esse, multis rationibus docuerint. quod certè quàm sit indignum hominis, bene de rerum veritate, &

Q iij

totius mundi ordinatione conscij, iudicio, pluribus nunc ostenderem; nisi mihi, jam antea laborem hunc preuerissent cum Patres fermè omnes, qui prioribus sæculis in Ecclesia à profanorum hominum superstitionibus eradicauda desudarunt; tum verò Picus Mirandulanus, Alexander de Angelis, & tres in eodem nomine multum fortunati homines, Sixtus Senensis, Sixtus ab Heminga, & Sixtus Pontifex Maximus, quorum hic non libris, & rationibus, ut priores, sed diris, execrationibusque, artem hanc omnium vanissimam, & maximè in Deum hominèque injuriam, procul à Christianorum animis, procul à Scholis, & communi illo usu, qui maximum sensim abusum inuexerat, quasi deuotam inferis, exulare voluit. Quamobrem cum è more, institutòque meo non sit,

Quæ sunt dicta alijs, iterum sermone referre;

Apud Euseb.

Apud Photium.

non solùm ab his omnibus, quæ Scriptores illi in Astrologos dixerunt, calamum temperabo; sed etiam Bardesanis

fanis Chaldæi, Diodori Tarfi Episco-
 pi, Nemesij, Brauardini, Guillielmi
 Parisiensis, Bartholomæi Sibyllæ, alio-
 rumque non de plebe scriptorum ar-
 gumenta, quæ forsan cum aliqua lau-
 de meum in succum conuertere pos-
 sem, prorsus indicta relinquam; & u-
 nica tantum ratione, atque ingenua
 ejusdem recentis Astrologi confessio-
 ne, satis habebō, illud probabiliter o-
 stendisse, quod Marinus Mersennius,
 & Petrus Gassendus, viri publico ho-
 minum bono, & nobiliorum discipli-
 narum incremento nati, nouis, graui-
 busque argumentis demonstrarunt;
 scilicet totum id, quod Astrologorum
 arte continetur, nulla neque ratione,
 neque obseruatione fulciri, sed rem
 esse omnino, de qua non aliud ferri ju-
 diciū conuenientius possit, quàm il-
 lud D. Ambrosij in Hexaëmero, non-
 nulli tentauerunt exprimere natiuitatum
 qualitates, qualis futurus unusquisque, qui
 natus sit, esset, cum hoc non solum vanum
 sit, & inutile quærentibus, sed impossibile
 pollicentibus. Ratio autem, qua fatum